
 
 
 
 

医療関係者 様 
2022年10月 

マルホ株式会社 
 
 

巻き爪マイスター®医療機器届出番号変更のご案内 
  

 
 
謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
この度、2022年10月1日をもちまして弊社は第一種医療機器製造販売業許可を取得いたしました。

これに伴い、ご愛顧いただいております巻き爪マイスター®の医療機器届出番号を変更しましたので、

ご案内申し上げます。 
なお、今回の変更は医療機器届出番号のみであり、販売名、一般的名称、JANコード等の製品情報

および製品本体の変更はございません。 
今後とも弊社製品をご愛顧のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 
 
 

記 
 

2022年10月1日：第一種医療機器製造販売業許可〔取得〕 
（2022年9月30日迄：第三種医療機器製造販売業許可） 

 
■巻き爪マイスター®医療機器届出番号 
 

変更後（2022年10月1日以降） 変更前 

27B1X00165000001 27B3X00169000002 

 
＊製品外箱に記載の医療機器届出番号につきましては、順次改訂いたします。 
 

以上 
 
 

〈製品に関するお問い合わせ先〉 
マルホ製品情報センター 

TEL：0120-122-834（9:30～17:30 土・日・休日および当社休業日を除く） 
 

〈本件に関するお問い合わせ〉 
マルホ株式会社 医療機器事業部 
makizume@mii.maruho.co.jp 

 
 

 

http://www.maruho.co.jp/

	医療関係者　様
	巻き爪マイスター®医療機器届出番号変更のご案内

